О признании утратившими силу некоторых приказов Министра обороны Республики
Казахстан

Приказ Министра обороны Республики Казахстан от 15 июля 2025 года № 828.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 17 июля 2025 года №
36466
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 2
актах", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу некоторые приказы Министра обороны Республики
Казахстан по перечню, согласно  к настоящему приказу.приложению
      2. Департаменту экономики и финансов Министерства обороны Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства обороны
Республики Казахстан после его первого официального опубликования;
      3) направление сведений в Юридический департамент Министерства обороны
Республики Казахстан об исполнении подпунктов 1) и 2) настоящего пункта в течение
десяти календарных дней со дня государственной регистрации.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра обороны Республики Казахстан по экономике и финансам.
      4. Настоящий приказ довести до заинтересованных должностных лиц и
структурных подразделений.
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр обороны
Республики Казахстан Д. Косанов

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство науки
и высшего образования
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство здравоохранения
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"

Министерство финансов
Республики Казахстан

Приложение к приказу
Министр обороны

Республики Казахстан
от 15 июля 2025 года № 828

Перечень, утративших силу приказов Министра обороны Республики Казахстан

      1.  Министра обороны Республики Казахстан от 18 июля 2017 года № 363 "Приказ
Об утверждении Правил оказания услуг государственным учреждением Вооруженных
Сил Республики Казахстан, специализирующимся в области спорта, и использования
денег от реализации таких услуг" (зарегистрирован в реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 15555).
      2.  Министра обороны Республики Казахстан от 3 ноября 2018 года № 751 "Приказ
Об утверждении Правил оказания платных видов деятельности по реализации товаров (
работ, услуг) военными учебными заведениями Министерства обороны Республики
Казахстан и расходования ими денег от реализации товаров (работ, услуг)" (
зарегистрирован в реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 17730).
      3.  Министра обороны Республики Казахстан от 26 августа 2019 года № 654 Приказ
"О внесении изменений и дополнений в приказ Министра обороны Республики
Казахстан от 18 июля 2017 года № 363 "Об утверждении Правил оказания услуг
государственным учреждением Вооруженных Сил Республики Казахстан,
специализирующимся в области спорта, и использования денег от реализации таких
услуг" (зарегистрирован в реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 19325).
      4.  Министра обороны Республики Казахстан от 30 октября 2019 года № 871 Приказ
"Об утверждении Правил оказания платных видов деятельности по реализации услуг
государственными учреждениями Вооруженных Сил по оказанию медицинских услуг (
помощи) в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и в
системе обязательного социального медицинского страхования и расходования ими
денег от реализации услуг" (зарегистрирован в реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 19541).
      5.  Министра обороны Республики Казахстан от 30 апреля 2021 года № 270 "Приказ
О внесении изменений в приказ Министра обороны Республики Казахстан от 3 ноября
2018 года № 751 "Об утверждении Правил оказания платных видов деятельности по
реализации товаров (работ, услуг) военными учебными заведениями Министерства
обороны Республики Казахстан и расходования ими денег от реализации товаров (
работ, услуг)" (зарегистрирован в реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 22680).

      6.  Министра обороны Республики Казахстан от 28 декабря 2021 года № 917 Приказ
"О внесении изменений в приказ Министра обороны Республики Казахстан от 30
октября 2019 года № 871 "Об утверждении Правил оказания платных видов
деятельности по реализации услуг государственными учреждениями Вооруженных
Сил по оказанию медицинской помощи в рамках гарантированного объема бесплатной
медицинской помощи и в системе обязательного социального медицинского
страхования и расходования ими денег от реализации услуг" (зарегистрирован в
реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 26462).
      7.  Министра обороны Республики Казахстан 21 апреля 2023 года № 366 "ОбПриказ
утверждении Правил оказания услуг государственным учреждением Вооруженных Сил
Республики Казахстан, специализирующимся в области аэропортовской деятельности,
и использования денег от реализации таких услуг" (зарегистрирован в реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 32353).
      8.  Министра обороны Республики Казахстан от 27 апреля 2023 года № 384 "Приказ
Об утверждении Правил оказания платных видов деятельности по реализации услуг
государственным учреждением Вооруженных Сил Республики Казахстан,
специализирующимся в области культуры и расходования им денег от реализации
услуг" (зарегистрирован в реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 32375).
      9.  Министра обороны Республики Казахстан от 11 сентября 2023 года № Приказ
875 "О внесении изменений и дополнений в приказ Министра обороны Республики
Казахстан от 3 ноября 2018 года № 751 "Об утверждении Правил оказания платных
видов деятельности по реализации товаров (работ, услуг) военными учебными
заведениями Министерства обороны Республики Казахстан и расходования ими денег
от реализации товаров (работ, услуг)" (зарегистрирован в реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 33409).
      10.  перечня некоторых приказов Министра обороны Республики Казахстан,Пункт 2
в которые вносятся изменения, утвержденный приказом Министра обороны
Республики Казахстан от 12 апреля 2024 года № 359 "О внесении изменений в
некоторые приказы Министра обороны Республики Казахстан" (зарегистрирован в
реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 34255).
      11.  Министра обороны Республики Казахстан от 14 июня 2024 года № 625 "Приказ
О внесении изменений в приказ Министра обороны Республики Казахстан от 27 апреля
2023 года № 384 "Об утверждении Правил оказания платных видов деятельности по
реализации товаров (работ, услуг) Национальным военно-патриотическим центром
Вооруженных Сил Республики Казахстан и расходования им денег от реализации
товаров (работ, услуг)" и признании утратившими силу некоторых приказов Министра
обороны Республики Казахстан" (зарегистрирован в реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 34509).

      12.  Министра обороны Республики Казахстан от 23 июля 2024 года № 770 "Приказ
О внесении изменений в приказ Министра обороны Республики Казахстан от 30
октября 2019 года № 871 "Об утверждении Правил оказания платных видов
деятельности по реализации услуг государственными учреждениями Вооруженных
Сил по оказанию медицинской помощи в рамках гарантированного объема бесплатной
медицинской помощи и в системе обязательного социального медицинского
страхования и расходования ими денег от реализации услуг" (зарегистрирован в
реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 34805).
      13.  Министра обороны Республики Казахстан от 10 октября 2024 года № Приказ
1163 "О внесении изменения в приказ Министра обороны Республики Казахстан от 21
апреля 2023 года № 366 "Об утверждении Правил оказания услуг государственным
учреждением Вооруженных Сил Республики Казахстан, специализирующимся в
области аэропортовской деятельности, и использования денег от реализации таких
услуг" (зарегистрирован в реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 35251).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан